
Z á p i s   č. 4/2023 

z jednání finančního výboru Zastupitelstva města Liberec 

dne 26. 4. 2023 

 

Přítomni:  Ing. Marcela Veitová, Mgr. Petr Slanina LL.M., MBA, Ing. Martina 

Valentová, Mgr. Jan Marek, Ing. Jiří Kittner, Ing. Jan Majzner, František 

Homolka, RNDr. Michal Hron, Olga Bandová 

Nepřítomni:  PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., Mgr. Aleš Bělohradský 

Za MML:  Ing. Jaroslav Zámečník, Mgr. Petr Židek, MPA, Adam Lenert, Ing. Zbyněk 

Karban, Mgr. Pavel Kalous, Ing. Jaroslav Schejbal, Bc. Dana Morcová, 

Markéta Pechová 

 

  Ing. Jiří Kittner – příchod 16:05 

  Olga Bandová – příchod  16:10 

Místopředseda Mgr. Jan Marek zahájil jednání finančního výboru přivítáním všech přítomných, 

přítomno 7 členů, posléze 9 členů, výbor je schopen se usnášet. Všichni přítomní členové 

finančního výboru souhlasili s projednávanými body programu i se zařazením dalších 

navrhovaných bodů do programu jednání. 

 

1. Zápis č. 2/2023 

 

Usnesení č. 38/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 schvaluje zápis z jednání finančního výboru 

č. 3/2023.  

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

Ing. Jiří Kittner – příchod  16:05 

Olga Bandová – příchod  16:10 

 

 

2. Návrh rozpočtového opatření č. 4B) změny rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci 

zastupitelstva města (bod 4.) 

 

Přítomno 8 členů FV 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Ing. Zbyněk Karban. 

 

Usnesení č. 39/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

rozpočtové opatření č. 4B) změny v rozpočtu SML na rok 2023 v kompetenci zastupitelstva 

města dle přílohy "Rozpočtové opatření č. 4B) 2023 –závazné ukazatele" 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu projektu "Sezóna 

2023 –provoz na koupališti Vápenka Liberec" (bod  7.) 

 

Přítomno 9 členů FV 



 

K tomuto bodu podal informace Ing. Jaroslav Schejbal  

 

FV v tomto bodě doporučuje upravit text smlouvy v bodě 3/d – doplnit následovně znění věty: 

„příjemce není povinen otevřít“ 

 

Usnesení č. 41/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

 

1. poskytnutí dotace v celkové výši 450 000 Kč z rozpočtu statutárního města Liberec panu 

Janu  Skalníkovi,  se  sídlem  Na  Pískovně  171/62,  460  01,  Liberec  XII-Staré  Pavlovice, 

Liberec, IČO: 10427465, na podporu akce „Sezóna 2023 –provoz na koupališti Vápenka 

Liberec“, 

 

2.uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

panem  Janem  Skalníkem,  se  sídlem  Na  Pískovně  171/62,  460  01,  Liberec  XII-Staré 

Pavlovice, Liberec, IČO: 10427465, na podporu akce „Sezóna 2023 –provoz na koupališti 

Vápenka Liberec“ dle přílohy č. 1, 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

4. Majetkoprávní operace –prodej pozemku v k. ú. Františkov u Liberce (bod 10.) 

 

K majetkoprávním operacím podal bližší informace pan Adam Lenert. 

 

Usnesení č. 42/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

prodej pozemku p. č. 1024/68 (odděleného z pozemku p. č. 1024/14 geometrickým plánem č. 

882-67/2022 ze dne 21. 11. 2022), o výměře 1 418m2, k.ú. Františkov u Liberce, kupujícím:  

Marius  Pedersen  a.s.,IČO  42194920,  se  sídlem  Průběžná  1940/3,  500  09 Hradec Králové, 

za celkovou kupní cenu 4573 000Kč bez DPH (5 533 330 Kč včetně DPH ve výši 21%), 

splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 

schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

Hlasování: pro 8  proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

5. Majetkoprávní operace –záměr výkupu pozemku v k. ú. Horní Hanychov (bod 10.) 

 

 

Usnesení č. 43/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města neschválit 

výkup pozemku p. č. 340/4 o výměře 1232 m2, k. ú. Horní Hanychov, prodávající: Ing.Tomáš  

Kadeřábek,  nar. [osobní  údaj  odstraněn] 1979,  trvale  bytem[osobní  údaj odstraněn] ,   10900  

Praha  10,  za  cenu  požadovanou  vlastníkem  pozemku  ve  výši 1 000 000 Kč, splatnou do 

30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 2 (schváleno) 

 

 

 



6. Majetkoprávní operace –záměr prodeje pozemku, včetně stavby, k. ú. Nové Pavlovice 

(bod 11.) 

 

 

Usnesení č. 44/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

záměr prodeje pozemku p. č. 602/7 o výměře 21 m², jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

k. ú. Nové Pavlovice, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 

předpokládanou cenu ve výši 509 000 Kč (nepodléhá DPH). 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

7. Majetkoprávní operace –záměry prodeje pozemků (nesouhlasná stanoviska) (bod 12.) 

 

 

Usnesení č. 45/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města neschválit: 

 

1. záměr  prodeje  části  pozemku  p.  č.  5932/1  o  výměře cca  90m2,  k.  ú.  Liberec,  formou 

výběrového  řízení,  za  cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 

327000Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

2.záměr prodeje části pozemku p. č. 1425/1 o výměře cca  520m², k.ú. Rochlice u Liberce, 

formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu ve 

výši 1073000Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané 

hodnoty v platné zákonné výši. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

8. Majetkoprávní operace –změna usnesení –záměr prodeje pozemku, k. ú. Vesec u 

Liberce (bod 13.) 

 

 

Usnesení č. 46/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města zrušit 

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 319/2022, bod č. 5 ze dne 15. 12. 2022 ve znění: 

„Zastupitelstvo města po projednání  neschvaluje záměr prodeje  pozemku  p.č. 2249/1 o 

výměře 147m2, k. ú. Vesec u Liberce, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, 

nejméně však za předpokládanou cenu 144000Kč (nepodléhá DPH)“ a schválit záměr prodeje 

pozemku p.č. 2249/1 o výměře 147 m2,  k.ú. Vesec u Liberce, formou výběrového řízení,  za  

cenu  nejvyšší  nabídky,  nejméně  však  za  předpokládanou  cenu 144000Kč nebo za cenu dle 

znaleckého posudku (nepodléhá DPH)  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

 

 

 



9. Majetkoprávní operace –úplatný převod pozemku p. č. 744, k. ú. Liberec od ČR –SPÚ 

(bod 14.) 

 

Usnesení č. 47/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. úplatný  převod  pozemku  p.  č.  744  o  výměře  530  m2,  k.  ú.  Liberec, ve vlastnictví: ČR 

s příslušností hospodaření Státní pozemkový úřad,  IČO:  01312774, Husinecká 1024/11a,  

13000  Praha  3 – Žižkov, do vlastnictví:  statutární  město  Liberec,  IČO: 00262978, nám. Dr. 

E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec I, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 1890000Kč 

(nepodléhá DPH), s úhradou části kupní ceny ve výši 189000Kč před podpisem smlouvy a 

doplatkem kupní ceny ve výši  1701000Kč  do  60  dnů  ode  dne účinnosti smlouvy a s úhradou 

nákladů na ocenění pozemku do 30 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě;  

 

2. znění návrhu kupní smlouvy dle přílohy č. 1. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

10. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 

organizací (bod 16.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Mgr. Pavel Kalous 

 

Usnesení č. 48/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  školských 

příspěvkových organizací dle příloh č.1 a 2: 

1)Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 642, příspěvková organizace 

2)Základní škola a Mateřská škola Barvířská, Liberec, příspěvková organizace 

3)Základní škola, Liberec, Broumovská 847/7, příspěvková organizace 

4)Základní škola, Liberec, Česká 354, příspěvková organizace 

5)Základní škola, Liberec, Dobiášova 851/5, příspěvková organizace 

6)Základní  škola  s rozšířenou  výukou  jazyků,  Liberec,  Husova  142/44,  příspěvková 

organizace 

7)Základní škola a Základní umělecká škola,  Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvková 

organizace 

8)Základní škola, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvková organizace 

9)Základní škola, Liberec, Kaplického 384, příspěvková organizace 

10)Základní škola a Mateřská škola Ostašov, Liberec, příspěvková organizace 

11)Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

12)Základní škola, Liberec, nám. Míru 212/2, příspěvková organizace 

13)Základní škola, Liberec, Na Výběžku 118, příspěvková organizace 

14)Základní škola, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvková organizace 

15)Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, příspěvková organizace 

16)Základní škola, Liberec, Švermova 403/40, příspěvková organizace 

17)Základní škola, Liberec, U Soudu 369/8, příspěvková organizace 

18)Základní škola, Liberec, U Školy 222/6, příspěvková organizace 

19)Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

20)Základní škola, Liberec, Vrchlického 262/17, příspěvková organizace 

21)Základní škola, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková organizace 

22)Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, příspěvková organizace 



23)  Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 

24)Mateřská škola "Korálek", Liberec, Aloisina výšina 645/55, příspěvková organizace 

25)Mateřská škola "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, příspěvková organizace 

26)Mateřská škola "Motýlek", Liberec, Broumovská 840/7, příspěvková organizace 

27)Mateřská škola "Pramínek", Liberec, Březinova 389/8, příspěvková organizace 

28)Mateřská škola "Kytička", Liberec, Burianova 972/2, příspěvková organizace 

29)Mateřská škola "Kamarád", Liberec, Dělnická 831/7, příspěvková organizace 

30)Mateřská škola, Liberec, Dětská 461, příspěvková organizace 

31)Mateřská škola "Hvězdička", Liberec, Gagarinova 788/9, příspěvková organizace 

32)Mateřská škola "Jizerka", Liberec, Husova 184/72, příspěvková organizace 

33)Mateřská škola "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, příspěvková organizace 

34)Mateřská škola, Liberec, Jeřmanická 487/27, příspěvková organizace 

35)Mateřská škola "Klubíčko", Liberec, Jugoslávská 128/1, příspěvková organizace 

36)Mateřská škola "Malínek", Liberec, Kaplického 386, příspěvková organizace 

37)Mateřská škola "Nad přehradou", Liberec, Klášterní 149/16, příspěvková organizace 

38)Mateřská škola, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvková organizace 

39)Mateřská škola, Liberec, Matoušova 468/12, příspěvková organizace 

40)Mateřská škola "Beruška" Liberec, Na Pískovně 761/3, příspěvková organizace 

41)Mateřská škola "Delfínek", Liberec, Nezvalova 661/20, příspěvková organizace 

42)Mateřská škola "Srdíčko", Liberec, Oldřichova 836/5, příspěvková organizace 

43)Mateřská škola "U Bertíka", Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvková organizace 

44)Mateřská škola "Pohádka", Liberec, Strakonická 211/12, příspěvková organizace 

45)Mateřská škola, Liberec, Stromovka 285/1, příspěvková organizace 

46)Mateřská škola "Rosnička", Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvková organizace 

47)Mateřská škola "Čtyřlístek", Liberec, Horská 166/27, příspěvková organizace 

48)Mateřská škola "Rolnička", Liberec, Truhlářská 340/7, příspěvková organizace 

49)Mateřská škola "Pod Ještědem", Liberec, U Školky 67, příspěvková organizace 

50)Mateřská škola "Sedmikráska", Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvková organizace 

51)Mateřská škola "V zahradě", Liberec, Žitavská 122/68, příspěvková organizace 

52)Mateřská škola "Klíček", Liberec, Žitná 832/19, příspěvková organizace. 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

 

11. Aktualizace majetkových příloh ke zřizovacím listinám kulturních příspěvkových 

organizací (bod 17.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Mgr. Pavel Kalous 

 

Usnesení č. 49/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

úplná  aktualizovaná  znění  majetkových  příloh  ke  zřizovacím  listinám  kulturních 

příspěvkových organizací dle příloh č.1-3: 

1)Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace  

2)Naivní divadlo Liberec, příspěvková organizace  

3) Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 



12. Poskytnutí dotací dle dotačního programu Stravování žáků na období 2023–2026 (bod 

18.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Mgr. Pavel Kalous 

 

FV doporučuje předkladateli upravit bod č. V/6) 

 

 

Usnesení č. 50/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotací na náklady spojené se stravováním žáků plnících povinnou školní docházku 

na území města Liberec, s výjimkou škol zřizovaných SML, LK nebo MŠMT, na období 2023 

-2026 ve výši 11 Kč na 1odebraný oběd pro 1 stravovaného žáka:  

a) max. do výše 2 500 960 Kč pro společnost Doctrina -základní škola a mateřská škola, s. r. 

o., se sídlem Na Perštýně 404/44, 460 01 Liberec IV -Pernštýn, IČ28695020 

b) max. do výše 827 904 Kč pro společnost Doctrina -Podještědské gymnázium, s. r. o., se 

sídlem Sokolovská 328/17, 460 01 Liberec XIII -Nové Pavlovice, IČ46708812 

c) max. do výše 1 466 080 Kč pro společnost Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. 

Komenského, se sídlem Růžodolská 118/26, 460 01 Liberec XI -Růžodol, IČ 44223897 

 

2.uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z dotačního programu Stravování žáků 

na období 2023 -2026 se společností: 

a) Doctrina  -základní škola a mateřská škola, s. r. o., dle přílohy č. 1 

b) Doctrina -Podještědské gymnázium, s. r. o., dle přílohy č. 2 

c) Křesťanská základní škola a mateřská škola J. A. Komenského, dle přílohy č. 3  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

13. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu mezinárodního 

hudebního festivalu Lípa Musica (bod 19.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Mgr. Pavel Kalous 

 

FV doporučuje s doporučením předkladateli upravit závazné parametry v článku I/3 

 

Usnesení č. 51/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1.poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec ve výši 500000Kč společnosti 

Bohemorum, s.r.o., IČ 28689810, se sídlem Žižkova 528/6, 47001 Česká Lípa, na podporu 

mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica. 

 

2.uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

mezi statutárním městem Liberec a společností Bohemorum, s.r.o., IČ 28689810, se sídlem 

Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa, na podporu mezinárodního hudebního festivalu Lípa 

Musica, dle přílohy č.2  

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno)  

 

 



14. Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na projekt Majáles 2023 (bod 

20.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informace Mgr. Pavel Kalous 

 

Usnesení č. 52/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit: 

 

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč spolku Kultura z.s., IČO 05120446, se sídlem Hrdinů 

514/28, Liberec XII -Staré Pavlovice, 460 01 Liberec, na projekt Majáles Liberec 20232. 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a 

spolkem  Kultura  z.s.,  IČO  05120446,  se  sídlem  Hrdinů  514/28,  Liberec  XII -Staré 

Pavlovice, 460 01 Liberec, dle přílohy č. 2 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

 

15. Poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s. (bod 21.) 

 

K následujícím bodů podala bližší informace Bc. Dana Morcová. 

 

Usnesení č. 53/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

poskytnutí daru Lince bezpečí, z. s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00, Praha, IČ: 

61383198, v celkové výši 20 000 Kč. 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

16. Přijetí dotace pro projekt Asistenti prevence kriminality III (bod 23.) 

 

 

Usnesení č. 54/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

přijetí dotace pro projekt „Asistenti prevence kriminality III“, registrační číslo projektu 

CZ.03.02.01/00/22_018/0000335, v celkové výši 12 194 582,41 Kč, dle přílohy č. 1 tohoto 

materiálu a pověřit Bc. Martinu Teplou, náměstkyni primátora pro sociální záležitosti, 

zastupováním statutárního města Liberec při úkonech souvisejících s realizací projektu " 

Asistenti prevence kriminality III " 

 

Hlasování: pro 9 proti 0 zdržel se 0 (schváleno) 

 

 

17. Přijetí dotace pro projekt Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2023 (bod 

24.) 

 

 

Usnesení č. 55/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

přijetí dotace pro projekt „Adaptační program pro cizince v Liberci na rok 2023“, rozhodnutí 

č. 23/2023/ICOBCE, v celkové výši 2 115 000 Kč, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a pověřit 

Bc. Martinu Teplou, náměstkyni primátora pro sociální záležitosti, zastupováním statutárního 



města Liberec při úkonech souvisejících s realizací projektu „Adaptační program pro cizince v 

Liberci na rok 2023“ 

 

Hlasování: pro 8 proti 0 zdržel se 1 (schváleno) 

 

18. Obecně závazná vyhláška SML č. n/2023, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

SML č. 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na území města 

Liberec (bod  4/1.) 

 

K tomuto bodu podal bližší informaci Ing. Jaroslav Zámečník a následně Ing. Zbyněk Karban. 

 

Usnesení č. 40/23: Finanční výbor dne 26. 4. 2023 doporučuje zastupitelstvu města schválit 

Varianta A - návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec č. n/2023, kterou se 

mění Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Liberce dle přílohy č. 1 

 

nebo 

 

Varianta B - návrh Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec č. n/2023, kterou se 

mění Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Liberce dle přílohy č. 2 

 

Hlasování Varianta A: pro 4 proti 4 zdržel se 1 (neschváleno) 

Hlasování Varianta B: pro 4 proti 5 zdržel se 0 (neschváleno) 

 

 

 

19. Různé 

1) RNDr. Michal Hron poděkoval za pravidelnou přítomnost vedoucích odborů, kteří mají body 

v programu jednání FV. 

2) Další jednání FV se koná 24. 5. 2023 od 16:00 v budově staré radnice v zasedací místnosti 

č. 210. 

 

 

                                                                                          

                                                                                      Mgr. Jan Marek  

                                                                                     místopředseda finančního výboru 

                                                                          (kontrola, potvrzeno, email dne 28. 4. 2023) 

 

 

 

V Liberci dne 27. 4. 2023, zapsala Markéta Pechová  


